
令和３年８月２６日 

 

保護者各位 

気仙沼市立九条小学校 

校 長  斎 藤 博 厚 

 

 

９月の各種行事の中止及び延期について（お知らせとお願い） 

 

 残暑の候 保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて，本日より２学期が始まりましたが，国内及び県内の新型コロナウイルス感染症の拡大状況と，

昨日政府から本県に発出された「緊急事態宣言」を受け，９月に予定しておりました各種行事につい

て下記のとおり変更いたします。御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

 なお，本校においても新型コロナウイルス感染症防止対策を改めて徹底の上，児童の学校生活を充

実させてまいります。保護者の皆様及び御家族の皆様におかれましても，手洗いや手指消毒，検温を

はじめとする健康観察，不要不急の外出を控えること等の基本的な感染症防止対策に御協力いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 ○ 校内水泳大会，フリー参観日 

   【全学年： ９月 ２日（木） ※水泳大会予備日： ９月 ３日（金），６日（月）】 

    → 中 止 

 

 

○ 遠 足【１～４年： ９月１０日（金）】 → 延 期 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ○ 野外活動【５年： ９月１５日（水）～１７日（金）】 → 延 期 

 

 

 

 

 

 

☆なお，今回の変更に伴い，９月中は「弁当の日」がなくなり，９月１日から

３０日まで，全ての登校日において「全学年給食」となります。 

・１年：１０月２１日（木） ＜本吉町（図書館，モーランド本吉）方面＞ 

・３年：１０月２１日（木） ＜登米市（登米町教育資料館，警察資料館）方面＞ 

・４年：１０月２１日（木） ＜岩手県遠野市（遠野ふるさと村，かっぱ淵）方面＞ 

・２年：１０月２８日（木） ＜岩手県一関市（アストロロマン大東，室根高原）方面＞ 

 

・１１月４日（木）～６日（土） ＜岩手県一関市（いちのせき健康の森）方面＞ 

※１１月６日（土）の５年児童の振替休業日 → １１月８日（月） 


